INDICAÇÃO No 250/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de pintura no escadão situado na Rua João Honório da Silva, no Loteamento
Jardim Eldorado

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de pintura no escadão situado na Rua João Honório da Silva, no Loteamento Jardim
Eldorado.

JUSTIFICATIVA

Devido ao desgaste natural, a pintura indicativa do escadão, em sua grande maioria, já não
existe, impedindo, principalmente, no período noturno, a sua visualização, podendo
ocasionar acidentes envolvendo crianças, idosos e qualquer pedestre que precisa utiliza-lo.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 23 de abril de 2021.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora